
 

Marke
Cattier

Qualität
Ecocert Cosmos Organic, vegan - Europ. Vegetarian Union, Cosmebio
(Cosmos Organic)

Zollrechtliche Herkunft
Frankreich (FR)

Wechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

Verarbeitungsland
Frankreich

Allgemeines
HEILERDE-PEELING - Weiße Heilerde - Aloe vera. Alle Hauttypen.
Verfeinert das Hautbild und sorgt für einen ebenmäßigen Teint.

Besonderheiten
Weiße Heilerde hilft die Haut zu reinigen, verbessert den Teint und verleiht ihr Ausstrahlung.

Kurzbeschreibung
HEILERDE-PEELING - Weiße Heilerde - Aloe vera. Alle Hauttypen. Verfeinert das Hautbild und sorgt für einen ebenmäßigen Teint.

Anwendung
Großzügig auf Gesicht und Hals auftragen, dabei die Augen- und Mundpartie aussparen. In kreisenden Bewegungen sanft einmassieren
und anschließend gründlich mit lauwarmem Wasser abspülen.
Zur Ergänzung der Gesichtspflege empfiehlt sich eine Heilerde-Maske.

Vor Gebrauch schütteln

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Großzügig auf Gesicht und Hals auftragen, dabei die Augen- und Mundpartie aussparen. In kreisenden Bewegungen sanft einmassieren
und anschließend gründlich mit lauwarmem Wasser abspülen.
Zur Ergänzung der Gesichtspflege empfiehlt sich eine Heilerde-Maske.

Vor Gebrauch schütteln

Lager- und Au;ewahrungshinweis
Kühl und trocken lagern
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INCI
Aqua, Kaolin, Helianthus Annuus Hybrid Oil*, Glyceryl Stearate SE, Bambusa Arundinacea Stem Extract, Glycerin, Decyl Glucoside,
Xanthan Gum, Benzyl Alcohol, Parfum, Lactic Acid, Aloe Barbadensis Leaf Juice Powder*,Tocopherol.
*Inhaltsstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau.
99% der gesamten Inhaltsstoffe sind natürlichen Ursprungs.
41% der gesamten Inhaltsstoffe sind aus kontrolliert biologischem Anbau.

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Aqua, Kaolin, Helianthus Annuus Hybrid Oil*, Glyceryl Stearate SE, Bambusa Arundinacea Stem Extract, Glycerin, Decyl Glucoside,
Xanthan Gum, Benzyl Alcohol, Parfum, Lactic Acid, Aloe Barbadensis Leaf Juice Powder*,Tocopherol.
*Inhaltsstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau.
99% der gesamten Inhaltsstoffe sind natürlichen Ursprungs.
41% der gesamten Inhaltsstoffe sind aus kontrolliert biologischem Anbau.

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  Ohne synthetische Duftstoffe✔  Ohne synthetische Farbstoffe✔  Ohne mineralische Öle und Silikone ✔  

Ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Heilerdemasken/-peeling
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kleinpackung

Grund für Version. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Layout

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Ecocert Cosmos Organic, Cosmebio (Cosmos Organic), vegan - Europ.
Vegetarian Union

Gesetzliche Angaben
Rechtlicher Hinweis Ergänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Außerhalb der Reichweite von Kindern au;ewahren
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kneipp GmbH , Winterhäuser Straße 85, D-97084 Würzburg

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Benzyl Alcohol, Benzyl Benzoate, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Sachet
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kunststoff

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Weblinks

https://www.cattier-paris.de/
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